
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення розгляду спору 

між АТ «ДТЕК «ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» 
 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), відповідно до вимог Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб'єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 05.02.2019 № 156 (далі – Порядок), звернулося АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» із заявою щодо досудового врегулювання спору з ПРАТ «НЕК 

«УКРЕНЕРГО» з питання щодо покладення обсягів електричної енергії, спожитих 

ТОВ «ОФІС ДЕВЕЛОПМЕНТ ГРУП» у жовтні та листопаді 2023 року, на втрати 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

У свою чергу, ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 30.10.2024 № 01/67810 

проінформовано про приєднання до досудового врегулювання спору з АТ «ДТЕК 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

12.11.2024 та 11.12.2024 НКРЕКП було проведено попередні слухання щодо 

досудового врегулювання спору між оператором системи розподілу АТ «ДТЕК 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та адміністратором комерційного обліку ПРАТ «НЕК 

«Укренерго» із залученням третьої сторони – електропостачальника ТОВ «ОДЕСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», за результатами яких було 

складено Протокол від 12 листопада 2024 року та від 11 грудня 2024 року № 156-п. 

При цьому АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» надано до НКРЕКП заяву 

ТОВ «ОФІС ДЕВЕЛОПМЕНТ ГРУП» від 11.12.2024 № 11/12 щодо врегулювання 

спірного питання між ТОВ «ОФІС ДЕВЕЛОПМЕНТ ГРУП» та АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 

КОМПАНІЯ» та про відсутність у ТОВ «ОФІС ДЕВЕЛОПМЕНТ ГРУП» претензій до 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

Також, ураховуючи досягнення між сторонами спору згоди щодо повного та 

остаточного врегулювання будь-яких зустрічних претензій, зокрема шляхом 

проведення коригування агрегованих обсягів постачальника ТОВ «ОДЕСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», спожитих ТОВ «ОФІС 

ДЕВЕЛОПМЕНТ ГРУП» помісячно, відповідно до додаткової угоди від 11.12.2024 до 

Договору про постачання електричної енергії споживачу від 10.11.2023 № 02-540-ПВЦ, 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» надано до НКРЕКП укладену між 

сторонами спору (АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПРАТ «НЕК 

«УКРЕНЕРГО») угоду про врегулювання вказаного спору від 16.12.2024. 

З огляду на зазначене та відповідно до підпункту 1 пункту 4.1 глави 4 Порядку, 

Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному 

ринку електричної енергії пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про припинення 

розгляду спору між АТ «ДТЕК «ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПРАТ «НЕК 

«УКРЕНЕРГО» у зв’язку із укладенням сторонами спору угоди про врегулювання 

спору». 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин та захисту  

прав споживачів на роздрібному  

ринку електричної енергії              Олег КОСТРИКІН 



                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про припинення розгляду спору  

між АТ «ДТЕК «ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПРАТ «НЕК 

«УКРЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Порядку врегулювання спорів, що виникають 

між суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах  

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 05 лютого 2019 року № 156, ураховуючи протокол 

попередніх слухань щодо досудового врегулювання спору від 12 листопада 

2024 року та від 11 грудня 2024 року № 156-п, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Припинити розгляд спору між АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ДТЕК «ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 00131713) та 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) у 

зв’язку із укладенням сторонами спору угоди про врегулювання спору. 

 

 

Голова НКРЕКП                    Юрій ВЛАСЕНКО 
 


	Про припинення розгляду спору
	між АТ «ДТЕК «ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО»

